
Cremona, lì 25/03/2021

DECRETO N. 38 / SETTORE RISORSE UMANE SERVIZI TRASVERSALI E 
PROGETTI EUROPEI

Gestione Giuridica del Personale

Oggetto  :  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N.2 UNITA' DI
PERSONALE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  CON  IL  PROFILO
PROFESSIONALE DI ESPERTO TECNICO (CAT. D) CON RISERVA DEL CINQUANTA
PER  CENTO  DEI  POSTI  AGLI  INTERNI.  PROROGA  DEI  TERMINI  PER  LA
PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE.

LA DIRIGENTE

Visti l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 36 dello Statuto provinciale;

Richiamato l'atto del Presidente n. 196 del 22.12.2020 di conferimento degli  incarichi dirigenziali
e, tra questi, quello del presente settore alla sottoscritta;

Premesso che:
− con  propria  determinazione  n.  21  del  26.01.2021  è  stato  approvato  il  bando  relativo  al

concorso pubblico di cui in oggetto;
− il bando, prot. 12365/2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale - 4a Serie Speciale - Concorsi ed

Esami n. 16 del 26-2-2021, prevede, all’art. 9, quale termine di scadenza per la presentazione
delle candidature il 28 marzo 2021, posticipato al 29 marzo ai sensi dell’art. 2963, comma 3,
del Codice civile e dell’art. 155, comma 4, del Codice di procedura civile;

Considerato  che  alla  data  odierna  risultano  pervenute  solamente  due  domande,  un  numero
decisamente  insufficiente  non  solo  per  poter  ritenere  garantito  il  principio  di  economicità
dell’azione  amministrativa,  ma  anche  e  soprattutto  per  poter  assicurare  all’Ente  la  concreta
possibilità di scegliere i migliori e più idonei candidati;

Osservato  come  la  condizione  di  cui  al  punto  precedente  possa  essere  ragionevolmente
ricondotta  alla attuale fase di emergenza epidemiologica da  COVID-19  in  atto in tutto il  territorio
nazionale  e, in particolar modo, in regione Lombardia, e quindi, alle oggettive difficoltà riscontrabili
nella presentazione delle domande di partecipazione;

Ritenuto, pertanto, opportuno prorogare il termine di presentazione delle domande di ammissione
al concorso, per almeno quindici giorni, anche al fine di ampliare ulteriormente i canali di pubblicità
e gli spazi ove rendere conoscibile il bando per poter raccogliere nuove candidature;

Tutto ciò premesso,

DECRETA

55_38 1 di 2



− di prorogare al 12 aprile 2021 il termine fissato dall’art. 9 del bando di concorso pubblico, prot.
12365/202, per la presentazione delle domande di ammissione;

− di  confermare  i  requisiti  di  ammissione e  le  modalità  di  presentazione  delle  domande già
indicati nel richiamato bando di concorso;

− di dare atto che restano valide le domande già pervenute nei termini inizialmente stabiliti.

LA DIRIGENTE
avv. Rinalda Bellotti

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e
successive modifiche ed integrazioni.

55_38 2 di 2


